П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации сельского поселения Кореневщинский сельсовет

Добровского муниципального района

Липецкой области

09.06.2021 г.                                 с. Кореневщино                                 № 132
Об утверждении плана мероприятий
о противодействии наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних на территории  сельского поселения Кореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
В соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона 23.06.2016г. №182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации», ст. 2 Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности м правонарушений несовершеннолетних» администрация сельского поселения Кореневщинский сельсовет
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий о противодействии наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних на территории  сельского поселения Кореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2021-2022 годы согласно приложению.
2. Специалистам сельского поселения на подведомственной им территории вести тесное взаимодействие с ДЦК и библиотекой согласно плану мероприятий о противодействии наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних на территории  сельского поселения Кореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2021-2022 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте сельского поселения.
Глава сельского поселения
Кореневщинский сельсовет                                              С.В.Москалева
Приложение

      к постановлению
сельского поселения
Кореневщинский сельсовет
от 09.06.2021 № 132
П Л А Н
мероприятий о противодействии наркомании, алкоголизма, профилактики преступлений и иных правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних на территории  сельского поселения Кореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2021-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни
	постоянно
	Администрация,

ДЦК,

библиотека.

	2
	Размещение агитационно-пропагандистских материалов по антинаркотической тематике
	постоянно
	Администрация,

ДЦК,

библиотека.

	3
	Составление списка неблагополучных, неполных, малообеспеченных, детей находящихся под опекой
	постоянно
	Администрация,

ДЦК, библиотека.

	4
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией, Международному дню защиты детей, дню семьи, дню матери, день защитника Отечества
	в течение года
	ДЦК, библиотека.

	5
	Организация и проведение культурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	июнь- август

	ДЦК, библиотека.

	6
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	В течение года
	Специалисты сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции